
 

 

 
 

 

   
Endelig godkendelse af Projektforslag (varmeprojekt) 
for Større elkedel på Inge Lehmanns Vej i Hørning  

Skanderborg Kommune har fra Skanderborg-Hørning Fjernvarme den 
16. juli 2025 modtaget ovennævnte projektforslag iht. 
Varmeforsyningsloven.  
 
Politisk behandling af varmeprojekt 
Varmeprojektet har være politisk behandlet af Skanderborg Kommunes 
Klima-, Miljø- og Planudvalg den 7. oktober 2025. 
 
Udvalget besluttede at principgodkende projektet, hvorved 
administrationen kan foretage den endelig godkendelse, medmindre 
der indkommer væsentlige høringssvar. 
 
Udvalget besluttede tillige at offentliggøre projektet på kommunens 
hjemmeside og sende det i høring hos berørte parter i 4 uger. 
 
Høring 
Varmeprojektet har været i hørings hos berørte parter 14. oktober til 12. 
november 2025 og i offentlig høring på kommunens hjemmeside i 
perioden 20. oktober til 12. november 2025. 
 
Der er indkommet 3 høringssvar: 
 
Dinel bekræfter, at en tilslutning af forbrugsenheden på 60 kV-niveau 
vil bidrage positivt til Dinels muligheder for at imødekomme den 
grønne omstilling. Anvisning af kunden på 60 kV-niveau sker med 
henblik på bedst muligt at sikre normal- og 
reserveforsyningsmulighederne i elnettet – både for kunden og i lige så 
høj grad for de øvrige almindelige kunder i Hørning, Stilling og 
Skanderborg.  
 
Energinet El-transmission har ingen bemærkninger til, at der etableres 
et 60 kV kabelanlæg mellem den kommende varmecentral og 150 kV 
transformerstationen ved Fregerslevvej i Hørning med det tracé forløb 
indtil 150 kV transformerstationen, som fremgår af projektforslag 
udarbejdet af COWI 2025.  
 
Joachim Landrok, Tingdalvej 2, Mesing, 8660 Skanderborg 
mener, at udvidelsen fra 15 MW til 30 MW er uforholdsmæssig 
stor ift. til aktuelle varmebehov, det oprindeligt godkendte 
projekt og den reelle forsyningssikkerhed i Hørning-området. Et 
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anlæg med transformer og elkabel vil medføre større fysisk, støjmæssig og landskabelig 
påvirkning. 
 
Svar til Joachim: Af projektforslaget fremgår det, at der er en positiv samfundsøkonomi, en 
positiv brugerøkonomi, en positiv selskabsøkonomi og en mindre miljøpåvirkning ved 
projektet i forhold til reference med produktion på de nuværende anlæg. Skanderborg og 
Hørning forventes at vokse i årene fremover. En større kedel vil primært fortrænge varme fra 
biomasseanlæggene på Danmarksvej. Elkedlen vil samtidig kunne afhjælpe el-nettets 
fluktuationer pga. øget mængde vedvarende energi. Projektet er blevet miljøscreenet ift. 
miljømæssig påvirkning, se senere.  
 
Godkendelse 
Varmeprojektet bliver hermed godkendt efter Varmeforsyningsloven. 
 
Det har baggrund i, at: 

- Projektet har bedre samfundsøkonomi sammenholdt med det tidligere godkendte 
projekt. Dermed kan det ifølge Projektbekendtgørelsens §6 godkendes. 

- Der er ikke indkommet væsentlige høringssvar. 
 
Gennemførelse af projektet vil forudsætte alle lovbestemte godkendelser. 
 
Anlægget, forsyningsform, energiform og forsyningsområde 
Projektet er en ændring af et tidligere godkendt varmeprojekt: Ny varmecentral på Inge 
Lehmanns Vej med varmepumpe og elkedel.  
 
Ændringen i det nye varmeprojekt omfatter: 

- Elkedlen øges fra 15 til 30 MW 
- En transformer 
- Akkumuleringstanken øges fra 5.000 m3 til 10.000 m3 med en større diameter på 27 

meter, mens højden på 19 meter bibeholdes. 
- El 60 kV elkabel til Herredsvejen 8 

 
Projektet omfatter ikke ændringer i forsyningsområde. 
 
Overensstemmelse med Strategisk Varmeplan 
Projektet passer ind i el-systemet, så det hjælper med til mere grøn strøm. 
Projektet bidrager til varmeplanens Strategispor 4 om brændselsfri varmeproduktion. 
 
Økonomi 
Projektet er sammenlignet med det tidligere projekt med en mindre elkedel. 
Samfundsøkonomisk giver det nye projekt med en større elkedel en besparelse på 46 mio. kr. 
over 20 år. Merinvesteringen i forhold til referencen er ca. 26 mio. kr., som tjenes hjem over 
de 20 år.  
 
Projektet vil give en årlig besparelse på 2,7 mio. kr. Det svarer til ca. 110 kr. inklusive moms for 
et gennemsnitligt hus med et varmebehov på 13,5 MWh/år indenfor Skanderborg-Hørning 
Fjernvarmes forsyningsområde. 
 
Miljøvurdering 
Projektet er omfattet af Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM). Derfor har Skanderborg Kommune VVM-screenet projektet iht. 
Miljøvurderingslovens bestemmelser og har vurderet, at det ansøgte projekt ikke vil medføre 
væsentlige miljøpåvirkninger. 
 
Tidsplan 
Projektet kan gennemføres så snart de nødvendige godkendelser er på plads. Dog senest 5 år 
fra denne godkendelse. 
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Klage 
Godkendelse af varmeprojektet kan påklages af klageberettigede til Energiklagenævnet, som 
skal have det i hænde senest 3. februar 2026 
 
Klage kan ske via dette link: https://naevneneshus.dk/naevnsoversigt/energiklagenaevnet/.  
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Susanne Skårup 
Klimamedarbejder 
 

  

https://naevneneshus.dk/naevnsoversigt/energiklagenaevnet/
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Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine personoplysninger her: 
https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse 
Her kan du også læse om dine rettigheder som registreret hos os, og hvordan du kontakter 
vores databeskyttelsesrådgiver. 

https://www.skanderborg.dk/databeskyttelse
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